II

¶ Atqui sancti omnes, cōsimili ratione nostri sunt conseruari, quippe qui eundē cū ipsis dñm ac deū habemus. Nulli igit ipsorū, sunt a nobis eandē ob causam honorandi. ¶ Cæterum adhibenda est illis responsio, secundū nonnullorū sententiā angelū illū sanctū beati Iohannis illustratorē, prohibuisse sibi impendi adorationē uni deo debitā, ut satis insinuat p̄ subiunctū id uerbū, deū adora a qua quidē adoratione (ut fidelē deus cuit ministrū) prorsus abhorruit & resiliuit, nō sustinēs illā sibi deferri. In q̄ sane facto, opposito penitus mō se habuit ad angelū sathanæ, qui ausus est dño oim & suo, dicere in mōte

Mat. 4

excelfo. Hæc oia tibi dabo, si cadens adoraueris me. Neq; id mirū, nā hic, perditionis spūs erat & tenebræ, ille uero, spūs regni & lucis. Huiusce aut̄ rei id argumento est, qm̄ in antiq̄ qui testamenti decursu, cū sancti patres impēderūt angelicis spiritibus honorē sibi nō indebitū, nequaq; illū repudiarunt.

Gene. 18

¶ Ut cū Abrahā sedens in cōualle Mambre, uidit tres uiros ad se uenientes, occurrens illis honorabiliter adorauit eos, nec

Gene. 19

prohibitus est. Similiter cū Loth in porta ciuitatis Sodomæ, uidisset duos angelos illuc introeuntes, occurrens illis adorauit eos pronus in terrā, neq; ab ipsis est uetitus q̄ minus id ageret. Eodē q̄q; modo cū angelus dñi apparuit ipsi Iosue i

Iosue. 5.

Galgalis, euaginatū tenēs gladiū, & interrogāti, n̄ es, an aduersariorū respōdisset. Nequaq; sed sum princeps exercitus dñi & nūc uenio, cecidit Iosue pronus in terrā, & adorās, ait. Quid dñs meus loquit̄ ad seruū suū; neq; ab angelo dñi ob hāc adorationē est correptus. Secundū aliorū uero sniam, p̄dicti patres antiqui

De ueneratione Sanctorum.

antiqui in angelis istis sibi apparentibus, deū a q̄ mittebantur adorauerunt, quēadmodū de **Abrahā** in cōualle **Mambre** cō **Gene. 18** spicante tres uiros ad se uenientes, dicit expositio interliniaris **T**res uidit, & unū adorauit, ad signādū scilicet unitatis diuinæ substantiæ in personarū trinitate mysteriū, q̄d & ibidē per uerba deprecatoria, **Abrahæ** ad angelos, nūc ad unū, nunc ad plures in eodē orationis cōtextu subinde directa, subinsinuat. **S**ūt etiā nōnulli graues authores, sentientes angelū illū dñi in **Apocalypsi** bis recusasse honorē etiā sibi nō indebitū, ob humanæ naturæ dignitatē, quā in **Ch̄so** supimmesæ diuinitati ineffabiliter cōiunctā, conspexit sup oēs choros angelorū exaltatā, & ideo ip̄m angelū nō sustinuisse, sibi honorē etiam creaturis nō incōgruū, exhiberi ab eo, q̄ naturæ adeo sublimitate cōmunionē haberet cum **Ch̄so**. Ante aduētū autē dñi in carne, angelos ip̄os permisisse se ab hoib⁹ honore sibi debito uenerari, qm̄ necdū fuit admirabilis illa humanitatis cū p̄bo dei facta unio, neq; humani ḡnis in **Ch̄so** supexaltatio, **E**t hāc repositionē assignat **B. Gregorius**, in homilia. 8. sup euangelia. **Q**uæ admodū est cōueniēs, & magis accōmoda rei p̄positæ, q̄ prima. **N**ā si beatus **Iohānes** illi angelo diuinū uoluisset impedere honorē, quē tñ sciebat non esse deū, grauius ipse deliquisset, uolens creaturæ exhibere honorē, soli deo debitū. **S**i autē noluit illud **Iohānes**, cur angelus prohibuisset sibi diuinū exhiberi honorē, quē **Iohānes** ei nolisset impedere? **S**in uero **Iohānes**, deū in angelo sibi apparēte loquēte adorare tunc uoluerit, id angelus dñi (q̄ licitū erat) nō prohibuisset, sed magis ad hoc eū promouisset. **S**iuē tñ primā respōsionē q̄ assignauerit, siue secūdā, nō p̄t ex eo loco ualidū sumi argumentū, q̄ ip̄s sanctis nullus recte possit a nobis honor fieri. **N**eq; itidē ex eo, qui in actibus apostolorū scribit de **Cornelio** **Cēturi** **Act. 10.** one, q̄ cū obuius uenisset beato **Petro** ap̄to a se angelica denūciatione accersito, procidēsq; ad pedes eius adorasset eū, **Petr⁹** eleuauit eū dicens, **Surge, nā & ego ipse homo sum. N**empe **Cornelius** illic **Petrū** ueneratione soli deo debita adorauit, ut satis indicauit suis uerbis **Petrus**, & interliniaris illius loci expositio insinuat, quā plane uenerationē, **Petr⁹** ut sibi indebitā